
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 25 березня 2025 року № 2492

Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради
від 17 грудня 2024 року № 2331
«Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025 рік»

(1152810000)
(код бюджету)

На підставі статей 14, 71, 72, 78, 85, 101 Бюджетного кодексу України, 
пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного 
кодексу України, пункту 23 частини першої статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів 
України від 04 березня 2025 року № 241 «Про затвердження Порядку та умов 
надання у 2025 році залишків освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для 
придбання обладнання, створення та модернізації (проведення реконструкції 
та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої 
освіти», постанови Кабінету Міністрів України від 07 березня 2025 року
№ 269 «Про внесення змін до Порядку та умов надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проєктів у рамках 
Програми з відновлення України», розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 21 лютого 2025 року № 147-р «Про виділення коштів з 
резервного фонду державного бюджету з метою покриття витрат за жовтень 
2024 р. об’єктів державної, комунальної та приватної власності», враховуючи 
пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів, Кропивницька 
міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради 
від 17  грудня 2024 року № 2331 «Про бюджет Кропивницької  міської



2

територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами, внесеними рішенням 
Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413), а саме:

1) абзаци перший – сьомий пункту 1 викласти в такій редакції:

«1. Визначити на 2025 рік:

доходи бюджету територіальної громади у сумі 3 415 583 322 гривні, у 
тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади – 
3 295 425 926 гривень та доходи спеціального фонду бюджету територіальної
громади – 120 157 396 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення;

видатки    бюджету    територіальної    громади    у    сумі 
3 773 927 233,56 гривні, у тому числі видатки загального фонду бюджету
територіальної громади – 2 987 324 081,60 гривня та видатки спеціального
фонду бюджету територіальної громади – 786 603 151,96 гривня;

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
308 101 844,40 гривні згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у 
сумі 666 445 755,96 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету територіальної 
громади у розмірі 2 000 000 гривень, що становить 0,067 відсотка видатків 
загального фонду бюджету територіальної громади, визначених цим 
пунктом;

резервний  фонд  бюджету  територіальної  громади   у  розмірі 
44 833 761 гривня, що становить 1,501 відсотка видатків загального фонду 
бюджету територіальної громади, визначених цим пунктом.»;

2) у  пункті  5  цифри  «1 536 496 116,90»  замінити  цифрами
«1 584 480 742,90».

2. Залучити для фінансування видатків бюджету Кропивницької міської 
територіальної  громади  залишки  коштів,  що  склалися  станом 
на 01 січня 2025 року, у сумі 22 414 958 гривень, а саме:

по загальному фонду вільний залишок коштів бюджету у сумі 
19 831 458 гривень, у тому числі по виконавчому комітету на підтримку сил 
безпеки і оборони – 2 719 400 гривень, по управлінню освіти на 
співфінансування – 1 062 786 гривень, по управлінню охорони здоров’я на 
оплату комунальних послуг та енергоносіїв одержувачам бюджетних 
коштів – 12 965 600 гривень, по департаменту соціальної політики 
на соціальний захист та соціальне забезпечення – 2 000 000 гривень, 
по управлінню молоді та спорту на співфінансування – 70 272 гривні, 
по управлінню транспорту та зв’язку на оплату праці з нарахуваннями – 
241 600 гривень, по департаменту з питань економічного розвитку на 
оплату праці з нарахуваннями – 450 000 гривень та на соціальний 
захист та соціальне забезпечення – 40 400 гривень та по управлінню 
комунальної власності на оплату праці з нарахуваннями – 281 400 гривень;



3

по спеціальному фонду залишок коштів бюджету Кропивницької 
міської територіальної громади у сумі 2 583 500 гривень, у тому числі 
залишок бюджету розвитку – 2 000 000 гривень по виконавчому комітету на 
підтримку сил безпеки і оборони; фонду охорони навколишнього природного 
середовища – 583 500 гривень на природоохоронні заходи по департаменту 
містобудування та земельних ресурсів.

3. Внести зміни до додатків 1, 3, 4, 5, 6 рішення Кропивницької міської 
ради від 17 грудня 2024 року № 2331 «Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами, внесеними рішенням 
Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413) згідно з 
додатками 1, 3, 4, 5, 6 до цього рішення.

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до 
цього рішення.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради 
25 березня 2025 року № 2492

Зміни до доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік,
визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської 
ради від 30 січня 2025 року № 2413

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно
з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 

фонд усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

30000000 Доходи від операцій з капіталом +3 100 000 +3 100 000 +3 100 000
33000000 Кошти від продажу землі і нематеріальних активів +3 100 000 +3 100 000 +3 100 000

33010000 Кошти від продажу землі +3 100 000 +3 100 000 +3 100 000

33010100
Кошти від продажу земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення, що перебувають у 
державній або комунальній власності

+3 100 000 +3 100 000 +3 100 000

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) +3 100 000 +3 100 000 +3 100 000

40000000 Офіційні трансферти +19 605 876 +324 138 +19 281 738

41000000 Від органів державного управління +19 605 876 +324 138 +19 281 738

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам +19 281 738 +19 281 738

41033100 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію проектів в рамках Програми з відновлення України +13 479 338 +13 479 338

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам +5 802 400 +5 802 400

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +113 322 +113 322

41040400
Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації 
з державного бюджету місцевим бюджетам для надання
компенсації закладам комунальної форми власності)

+113 322 +113 322

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +210 816 +210 816

41057700

Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з 
реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової 
України" за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету

+210 816 +210 816

Разом доходів +22 705 876 +324 138 +22 381 738 +3 100 000



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
25 березня 2025 року № 2492

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, визначене у 
додатку 2 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" (нова редакція)

1152810000
(код бюджету)

(грн)
Спеціальний фонд

Код Найменування згідно з Класифікацією фінансування 
бюджету Усього Загальний фонд

усього у тому числі 
бюджет розвитку

Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 358 343 911,56 -308 101 844,40 666 445 755,96 633 698 847,00

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів 358 343 911,56 -308 101 844,40 666 445 755,96 633 698 847,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 358 343 911,56 263 597 002,60 94 746 908,96 62 000 000,00

208100 На початок періоду 530 663 425,47 433 879 512,91 96 783 912,56 63 162 077,94

208200 На кінець періоду 172 319 513,91 170 282 510,31 2 037 003,60 1 162 077,94

208400
Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

-571 698 847,00 571 698 847,00 571 698 847,00

Х Загальне фінансування 358 343 911,56 -308 101 844,40 666 445 755,96 633 698 847,00

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними операціями 358 343 911,56 -308 101 844,40 666 445 755,96 633 698 847,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 358 343 911,56 -308 101 844,40 666 445 755,96 633 698 847,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 358 343 911,56 263 597 002,60 94 746 908,96 62 000 000,00

602100 На початок періоду 530 663 425,47 433 879 512,91 96 783 912,56 63 162 077,94

602200 На кінець періоду 172 319 513,91 170 282 510,31 2 037 003,60 1 162 077,94

602400
Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

-571 698 847,00 571 698 847,00 571 698 847,00

Х Загальне фінансування 358 343 911,56 -308 101 844,40 666 445 755,96 633 698 847,00



Зміни до розподілу

Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради
25 березня 2025 року № 2492

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331 
"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413

1152810000
(код бюджету)

(грн)

+ збільшено
- зменшено

Загальний фонд Спеціальний фонд

з них з них

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредиту- 
вання

місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифіка-ції 
видатків та 

кредиту- 
вання

місцевого 
бюджету

Код Функці- 
ональної

класифікації 
видатків та 
кредитуван- 
ня бюджету

Найменування головного розпорядника коштів/відповідального 
виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

усього видатки 
споживання

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видат- 
ки 

розви- 
тку

усього у тому числі 
бюджет розвитку

видатки спожи- 
вання

опла- 
та

праці

комуна- 
льні 

послуги 
та

енергоносі
ї

видатки розвитку Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконавчий комітет міської ради +1 704 900 +1 704 900 +3 089 500 +3 089 500 +3 089 500 + 4 794 400
0210000 Виконавчий комітет міської ради +1 704 900 +1 704 900 +3 089 500 +3 089 500 +3 089 500 + 4 794 400
0210100 0100 Державне управління +119 000 +119 000 +119 000

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління +119 000 +119 000 +119 000

0213000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення -44 000 -44 000 -44 000

0213240 3240 Інші заклади та заходи -44 000 -44 000 -44 000

0213242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення -44 000 -44 000 -44 000

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +1 629 900 +1 629 900 +3 089 500 +3 089 500 +3 089 500 +4 719 400

0219800 9800 0180 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів +1 629 900 +1 629 900 +3 089 500 +3 089 500 +3 089 500 +4 719 400

0600000 Управління освіти +616 000 +616 000 +6 449 186 +646 786 +6 449 186 +7 065 186

0610000 Управління освіти +616 000 +616 000 +6 449 186 +646 786 +6 449 186 +7 065 186
0611000 1000 Освіта +616 000 +616 000 +6 449 186 +646 786 +6 449 186 +7 065 186

0611240 1240

Виконання заходів щодо придбання обладнання, створення 
та модернізацію (проведення реконструкції та 
капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів
освіти, зокрема військових (військово-морських, військово- 
спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-
фізичною підготовкою

-3 647 600 -3 647 600 -3 647 600 -3 647 600

0611241 1241 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на
реалізацію публічного інвестиційного проекту на придбання 
обладнання, створення та модернізацію (проведення
реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) 
закладів освіти, зокрема військових (військово-морських,
військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-
фізичною підготовкою

-3 647 600 -3 647 600 -3 647 600 -3 647 600



2 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

06111270 1270
Виконання заходів за рахунок коштів освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним 
фондом державного бюджету)

+9 450 000 +3 647 600 +9 450 000 +9 450 000

0611271 1271 0990
Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим
бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету)

+3 647 600 +3 647 600 +3 647 600 +3 647 600

0611272 1272 0990
Реалізація заходів за рахунок освітньої субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом 
державного бюджету)

+5 802 400 +5 802 400 +5 802 400

0611290 1290

Виконання заходів за рахунок залишку коштів за 
освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що 
мають цільове призначення, виділених відповідно до 
рішень Кабінету Міністрів України у попередніх
бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного

+616 000 +616 000 +646 786 +646 786 +646 786 +1 262 786

0611291 1291 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 
залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець 
бюджетного періоду, що мають цільове призначення,
виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у 
попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом
державного бюджету)

+616 000 +616 000 +646 786 +646 786 +646 786 +1 262 786

0700000 Управління охорони здоров’я +12 965 600 +12 965 600 +2 300 000 +2 300 000 +2 300 000 +15 265 600

0710000 Управління охорони здоров’я +12 965 600 +12 965 600 +2 300 000 +2 300 000 +2 300 000 +15 265 600

0712000 2000 Охорона здоров'я +12 965 600 +12 965 600 +2 300 000 +2 300 000 +2 300 000 +15 265 600

0712010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню +9 743 600 +9 743 600 +300 000 +300 000 +300 000 +10 043 600

0712080 2080 0721 Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім 
первинної медичної допомоги +1 867 700 +1 867 700 +1 867 700

0712110 2110 Первинна медична допомога населенню +1 354 300 +1 354 300 +1 354 300

0712111 2111 0726 Первинна медична допомога населенню, що надається центрами 
первинної медичної (медико-санітарної) допомоги +1 354 300 +1 354 300 +1 354 300

0712150 2150 Інші програми, заклади та заходи у сфері охорони здоров'я +2 000 000 +2 000 000 +2 000 000 +2 000 000

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я +2 000 000 +2 000 000 +2 000 000 +2 000 000

0800000 Департамент соціальної політики +2 113 322 +2 113 322 +113 322 +2 113 322

0810000 Департамент соціальної політики +2 113 322 +2 113 322 +113 322 +2 113 322

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +2 113 322 +2 113 322 +113 322 +2 113 322

0813240 3240 Інші заклади та заходи +2 113 322 +2 113 322 +113 322 +2 113 322

0813241 3241 1090
Надання комплексу послуг особам/сім’ям у сфері соціального 
захисту та соціального забезпечення іншими надавачами 
соціальних послуг

+113 322 +113 322 +113 322 +113 322

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення +2 000 000 +2 000 000 +2 000 000



3 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1000000 Управління культури і туризму +1 409 000 +1 409 000 +1 409 000

1010000 Управління культури і туризму +1 409 000 +1 409 000 +1 409 000

1014000 4000 Культура і мистецтво +1 409 000 +1 409 000 +1 409 000

1014080 4080 Інші заклади та заходи в галузі культури і мистецтва +1 409 000 +1 409 000 +1 409 000

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва +1 409 000 +1 409 000 +1 409 000

1100000 Управління молоді та спорту +1 281 088 +1 281 088 +230 400 +1 281 088

1110000 Управління молоді та спорту +1 281 088 +1 281 088 +230 400 +1 281 088

1115000 5000 Фiзична культура i спорт +1 281 088 +1 281 088 +230 400 +1 281 088

1115040 5040 Підтримка і розвиток спортивної інфраструктури +281 088 +281 088 +230 400 +281 088

1115049 5049 0810 Виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту 
"Активні парки - локації здорової України" +281 088 +281 088 +230 400 +281 088

у тому числі:
Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з 
реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової 
України" за рахунок відповідної субвенції з державного
бюджету

+210 816 +210 816 +172 800 +210 816

1115060 5060 Інші заходи з розвитку фізичної культури та спорту +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

1115062 5062 0810 Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 
здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

1500000 Управління капітального будівництва +13 479 338 +13 479 338 +13 479 338

1510000 Управління капітального будівництва +13 479 338 +13 479 338 +13 479 338

1517300 7300 Регіональний розвиток та інші інвестиційні проекти +13 479 338 +13 479 338 +13 479 338

1517381 7381 0490 Реалізація проектів в рамках Програми з відновлення України +13 479 338 +13 479 338 +13 479 338

1600000 Департамент містобудування та земельних ресурсів +2 500 000 +2 500 000 +1 183 500 +600 000 +583 500 +600 000 +3 683 500

1610000 Департамент містобудування та земельних ресурсів +2 500 000 +2 500 000 +1 183 500 +600 000 +583 500 +600 000 +3 683 500

1616000 6000 Житлово-комунальне господарство +2 500 000 +2 500 000 +2 500 000
1616030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +2 500 000 +2 500 000 +2 500 000

1618300 8300 Охорона навколишнього природного середовища +583 500 +583 500 +583 500

1618340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів +583 500 +583 500 +583 500

1619000 9000 Міжбюджетні трансферти +600 000 +600 000 +600 000 +600 000

1619800 9800 0180 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів +600 000 +600 000 +600 000 +600 000



4 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1900000 Управління транспорту та зв'язку +241 600 +241 600 +198 000 +241 600

1910000 Управління транспорту та зв'язку +241 600 +241 600 +198 000 +241 600

1910100 0100 Державне управління +241 600 +241 600 +198 000 +241 600

1910160 0160 0111 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах +241 600 +241 600 +198 000 +241 600

2700000 Департамент з питань економічного розвитку +719 300 +719 300 +364 737 +719 300

2710000 Департамент з питань економічного розвитку +719 300 +719 300 +364 737 +719 300

2710100 0100 Державне управління +450 000 +450 000 +364 737 +450 000

2710160 0160 0111 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах +450 000 +450 000 +364 737 +450 000

2713000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +40 400 40 400 +40 400

2713210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт +40 400 +40 400 +40 400

2717600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною діяльністю +228 900 +228 900 +228 900

2717693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю +228 900 +228 900 +228 900

3100000 Управління комунальної власності +281 400 +281 400 +228 700 +281 400

3110000 Управління комунальної власності +281 400 +281 400 +228 700 +281 400

3110100 0100 Державне управління +281 400 +281 400 +228 700 +281 400

3110160 0160 0111 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах +281 400 +281 400 +228 700 +281 400

3700000 Фінансове управління -5 212 900 -5 212 900

3710000 Фінансове управління -5 212 900 -5 212 900

3718700 8700 Резервний фонд -5 212 900 -5 212 900

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету -5 212 900 -5 212 900

Всього видатків +18 619 310 +23 832 210 +1 021 837 +113 322 +26 501 524 +6 636 286 +583 500 +25 918 024 +45 120 834



Зміни до розподілу

Додаток 4
до рішення Кропивницької міської ради 
25 березня 2025 року № 2492

міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, 
визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року

№ 2331 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" зі змінами, 
внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413

1152810000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

+ збільшено
- зменшено

гривень
Код Класифікації 

доходу бюджету/ Код 
бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту Усього

І. Трансферти до загального фонду бюджету

41040400 /
1110000000

1. Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації з державного бюджету
місцевим бюджетам для надання компенсації закладам комунальної форми власності) / 
Обласний бюджет Кіровоградської області

+113 322

41057700 /
1110000000

2. Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального 
проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету/Обласний бюджет Кіровоградської області

+210 816

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

41033900 /
9900000000 1. Освітня субвенція / Державний бюджет України +5 802 400

41033100 /
9900000000

2. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів в рамках
Програми з відновлення України / Державний бюджет України +13 479 338

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +19 605 876

Х загальний фонд +324 138

Х спеціальний фонд +19 281 738

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
гривень

Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 
програмної

класифікації видатків 
та кредитування

місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного 
трансферту Усього

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

0219800 9800
1. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів +1 629 900

9900000000 Державний бюджет України +1 629 900

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

0219800 9800 1. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів

+3 089 500

9900000000 Державний бюджет України +3 089 500

1619800 9800 2. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів

+600 000

9900000000 Державний бюджет України +600 000

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +5 319 400

Х Х загальний фонд +1 629 900

Х Х спеціальний фонд +3 689 500



1152810000
(код бюджету)

Додаток 5
до рішення Кропивницької міської ради
25 березня 2025 року № 2492

Зміни обсягу капітальних вкладень бюджету Кропивницької міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2025 році, 
визначених у додатку 5 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331 "Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2025 рік" зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413
+ збільшено
- зменшено

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого
бюджету

Код Функці- 
ональної

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 
відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проєкту
Загальний період 
реалізації проєкту 

(рік початку і
завершення)

Загальна вартість 
проєкту, гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у 2025 році,
гривень

Очікуваний 
рівень 

готовності 
проєкту на 
кінець 2025 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0600000 Управління освіти 19 884 796 19 884 796 +9 450 000
0610000 Управління освіти 19 884 796 19 884 796 +9 450 000
0611000 1000 Освіта 19 884 796 19 884 796 +9 450 000

06111270 1270
Виконання заходів за рахунок коштів освітньої 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
(за спеціальним фондом державного бюджету)

Капітальний ремонт харчоблоку в комунальному закладі «Ліцей 
природничих наук» Кропивницької міської ради», за адресою:
 вул. Віктора Френчка, 1, м. Кропивницький»

2024-2025 19 884 796 19 884 796 +9 450 000 100

0611271 1271 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам (за спеціальним фондом державного
бюджету)

9 716 896 +3 647 600

0611272 1272 0990
Реалізація заходів за рахунок освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам (за
спеціальним фондом державного бюджету)

10 167 900 +5 802 400

1500000 Управління капітального будівництва 142 309 840,89 113 438 530,89 +13 479 338
1510000 Управління капітального будівництва 142 309 840,89 113 438 530,89 +13 479 338
1512000 2000 Охорона здоров'я 83 559 739 20 770 968 7 291 400

1512152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я
Капітальний ремонт приміщень КНП "Територіальне стоматологічне 
об'єднання "Міської ради міста Кропивницького", вул. Шевченка, 36 
(співфінансування)

2023-2025 83 559 739 20 770 968 7 291 400 24,9

1517300 7300 Регіональний розвиток та інші інвестиційні проекти 20 770 968 +13 479 338

1517381 7381 0490 Реалізація проєктів в рамках Програми з відновлення 
України

Капітальний ремонт приміщень КНП "Територіальне стоматологічне 
об'єднання "Міської ради міста Кропивницького", вул. Шевченка, 36 2023-2025 83 559 739 20 770 968 +13 479 338 24,9

1517600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю 58 750 101,89 17 000 320

1517693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю 58 750 101,89 17 000 320
Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту № 40301 за 
адресою: вул. Героїв-рятувальників, 2 м. Кропивницький
(співфінансування з бюджету територіальної громади )

2023-2025 26 250 688 26 250 687,85 6 219 750 100

Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту № 40275 за 
адресою: вул. Героїв України, 6/13 м. Кропивницький (співфінансування 
з бюджету територіальної громади)

2023-2025 32 499 414 32 499 414,04 10 780 570 100

Х Х Х УСЬОГО Х Х Х 113 438 530,89 +22 929 338 Х



Додаток 6
до рішення Кропивницької міської ради
25 березня 2025 року № 2492

Зміни до розподілу

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331 
"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)
Спеціальний фондКод 

Програмної 
класифіка- 
ції видатків 
та кредиту- 

вання
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 
кредитуван- 
ня місцевого 

бюджету

Код 
Функціон 

альної 
класифіка 

ції 
видатків 
та креди- 
тування
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів/ 
відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування місцевої програми

Дата і номер 
документа, 

яким 
затверджено 

місцеву 
програму

Усього Загальний 
фонд усього у тому числі

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет міської ради +4 794 400 +1 704 900 +3 089 500 +3 089 500

0210000 Виконавчий комітет міської ради +4 794 400 +1 704 900 +3 089 500 +3 089 500

0210100 0100 Державне управління +119 000 +119 000

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Програма фінансового забезпечення 

нагородження відзнаками Кропивницької 
міської ради та виконавчого комітету     

на 2025-2027 роки

17.12.2024
№2358 +119 000 +119 000

0213000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення -44 000 -44 000

0213240 3240 Інші заклади та заходи -44 000 -44 000

0213242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення

Програма фінансового забезпечення 
нагородження відзнаками Кропивницької 

міської ради та виконавчого комітету        
на 2025–2027 роки

17.12.2024
№2358 -44 000 -44 000

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +4 719 400 +1 629 900 +3 089 500 +3 089 500

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного
розвитку регіонів

Міська програма профілактики та протидії 
злочинності “Безпечне місто”

на 2024-2026 роки

19.12.2024
№ 1771

+4 719 400 +1 629 900 +3 089 500 +3 089 500

0600000 Управління освіти +5 802 400 +5 802 400

0610000 Управління освіти +5 802 400 +5 802 400

0611000 1000 Освіта +5 802 400 +5 802 400



2 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0611240 1240

Виконання заходів щодо придбання обладнання, 
створення та модернізацію (проведення 
реконструкції та капітального ремонту) їдалень 
(харчоблоків) закладів освіти, зокрема військових 
(військово-морських, військово-спортивних) 
ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною 
підготовкою

-3 647 600 -3 647 600 -3 647 600

0611241 1241 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного 
проекту на придбання обладнання, створення та 
модернізацію (проведення реконструкції та 
капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів 
освіти, зокрема військових (військово-морських,
військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою 
військово-фізичною підготовкою

Програма розвитку освіти Кропивницької 
міської територіальної громади
на 2024-2026 роки (зі змінами)

19.12.2023
№ 1783

-3 647 600 -3 647 600 -3 647 600

06111270 1270

Виконання заходів за рахунок коштів освітньої 
субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам (за спеціальним фондом державного
бюджету)

+9 450 000 +9 450 000 +3 647 600

0611271 1271 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за 
рахунок освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам (за спеціальним фондом
державного бюджету)

+3 647 600 +3 647 600 +3 647 600

0611272 1272 0990
Реалізація заходів за рахунок освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам (за 
спеціальним фондом державного бюджету)

Програма розвитку освіти Кропивницької 
міської територіальної громади
на 2024-2026 роки (зі змінами)

19.12.2023
№ 1783

+5 802 400 +5 802 400

0700000 Управління охорони здоров’я +15 265 600 +12 965 600 +2 300 000 +2 300 000

0710000 Управління охорони здоров’я +15 265 600 +12 965 600 +2 300 000 +2 300 000

0712000 2000 Охорона здоров'я +15 265 600 +12 965 600 +2 300 000 +2 300 000

0712010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню +10 043 600 +9 743 600 +300 000 +300 000

0712080 2080 0721 Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, 
крім первинної медичної допомоги +1 867 700 +1 867 700

0712110 2110 Первинна медична допомога населенню +1 354 300 +1 354 300

0712111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної (медико- 
санітарної) допомоги

+1 354 300 +1 354 300

0712150 2150 Інші програми, заклади та заходи у сфері охорони 
здоров'я +2 000 000 +2 000 000 +2 000 000

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я

Програма розвитку галузі охорони здоров'я 
та надання медичної допомоги мешканцям 

Кропивницької міської територіальної 
громади на 2021-2025 роки (зі змінами)

02.02.2021
№ 92

+2 000 000 +2 000 000 +2 000 000



3 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0800000 Департамент соціальної політики +2 000 000 +2 000 000

0810000 Департамент соціальної політики +2 000 000 +2 000 000

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +2 000 000 +2 000 000

0813240 3240 Інші заклади та заходи +2 000 000 +2 000 000

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення

Комплексна програма підтримки учасників 
АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з

військовою агресією російської федерації 
проти України та членів їх сімей

на 2023-2025 роки (зі змінами)

15.12.2022
№ 1421

+2 000 000 +2 000 000

1000000 Управління культури і туризму +1 409 000 +1 409 000

1010000 Управління культури і туризму +1 409 000 +1 409 000

1014080 4080 Інші заклади та заходи в галузі культури і 
мистецтва +1 409 000 +1 409 000

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва
Програма розвитку культури в м.

Кропивницькому на 2021-2025 роки            
(зі змінами)

02.02.2021
№ 96 +1 409 000 +1 409 000

1100000 Управління молоді та спорту +1 281 088 +1 281 088

1110000 Управління молоді та спорту +1 281 088 +1 281 088

1115000 5000 Фiзична культура i спорт +1 281 088 +1 281 088

1115040 5040 Підтримка і розвиток спортивної інфраструктури +281 088 +281 088

1115049 5049 0810 Виконання окремих заходів з реалізації соціального 
проекту "Активні парки - локації здорової України" +281 088 +281 088

1115060 5060 Інші заходи з розвитку фізичної культури та 
спорту +1 000 000 +1 000 000

1115062 5062 0810
Підтримка спорту вищих досягнень та організацій,
які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в 
регіоні

Програма розвитку фізичної культури та 
спорту Кропивницької міської 

територіальної громади на 2025-2028 роки

24.10.2024
№ 2252

+1 000 000 +1 000 000

1500000 Управління капітального будівництва +13 479 338 +13 479 338

1510000 Управління капітального будівництва +13 479 338 +13 479 338

1517300 7300 Регіональний розвиток та інші інвестиційні 
проекти +13 479 338 +13 479 338

1517381 7381 0490 Реалізація проектів в рамках Програми з відновлення 
України

Програма капітального будівництва, 
реконструкції та капітального ремонту 
об’єктів комунального господарства і

соціально-культурного призначення міста 
Кропивницького на 2025–2027 роки

24.10.2024
№ 2239

+13 479 338 +13 479 338



2 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1600000 Департамент містобудування та земельних 
ресурсів +3 683 500 +2 500 000 +1 183 500 +600 000

1610000 Департамент містобудування та земельних 
ресурсів +3 683 500 +2 500 000 +1 183 500 +600 000

1616000 6000 Житлово-комунальне господарство +2 500 000 +2 500 000

1616030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів

Програма створення і використання 
зелених насаджень на території 

Кропивницької міської територіальної 
громади на 2024 -2027 роки (зі змінами)

15.08.2024
№ 2168

+2 500 000 +2 500 000

1618300 8300 Охорона навколишнього природного середовища +583 500 +583 500

1618340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів
Програма природоохоронних заходів

місцевого значення на 2024-2026 роки    
(зі змінами)

19.12.2023
№ 1809

+583 500 +583 500

1619000 9000 Міжбюджетні трансферти +600 000 +600 000 +600 000

1619800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів

Програми паспортизації нерухомих 
пам’яток культурної спадщини міста 
Кропивницького на 2023-2025 роки   

(зі змінами)

15.12.2022
№ 1448 +600 000 +600 000 +600 000

2700000 Департамент з питань економічного розвитку +269 300 +269 300

2710000 Департамент з питань економічного розвитку +269 300 +269 300

2713000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +269 300 +269 300

2713210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт

Комплексна програма сприяння зайнятості 
населення, поліпшення стану безпеки і 
умов праці на території Кропивницької

міської територіальної громади                
на 2024- 2026 роки

19.12.2023
№ 1795

+40 400 +40 400

2717600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю +228 900 +228 900

2717693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю

Програма формування позитивного
міжнародного та інвестиційного іміджу у 
Кропивницькій міській територіальній 
громаді на 2024-2026 роки (зі змінами)

19.12.2023
№ 1794

+228 900 +228 900

Х Х Х УСЬОГО Х Х +47 984 626 +22 129 888 +25 854 738 +5 989 500


